
LITER A T 13 R A
ANDREJEVřN.G. a kol.: Pastbišča i sénokosy SSSR. Moskva, Kolos, 1974.
BENDA,J.-NÄGL,F.: Nové poznatky z intenzifikace lučních a pastevních porostů. 

Sborník ÖVTI, Praha, 139 č.
DANČÍK,J. a kol.: Krmoviny na ornej pode. Bratislava, 1978.
DEMELA,J.: Praktické travinářství a jetelářství. SZN Praha, 1956.
DEMELA,J.: Travní semenárství, SZN Praha, 1976.
UOBROVODSKÝ,J.: Pěstování kukuřice na siláž. Sborník referátů ČSVTS, Agreplan, 

Praha, 1978.
GAB0RČÍK,3.: Sborník intenzivní obhospodařování luk a pastvin. Banská Bystrica, 

1978.
hXjEK,D.-BLAHOUT,J.; Semenárství jetelovin, V3z Brno, 1971.
HAKEN,D.: Možnosti zvyšování intenzity pastevních porostů využitím kejdové závla

hy. Rostlinná výroba, 18, 1972, č.2.
HALVA,E.-LESÁK,J.-HRABÉ,F.: Pícninářství. Skriptum, VSZ Brno, 1977.
HRAZDÍRA,Z. a kol.: Zvyšování výnosů luk a pastvin. Praha, 1967.
J6VA,K. a kol.: Meliorace luk a pastvin. Praha, SZN, 1973.
KLAPP,E.: Wiesen und Weiden, Berlin, Hamburg, 1971.
KLEČKA,A.-FABIÁN,J.- KUNZ,E.: Pícninářství v teorii a praxi. Praha, 1938.
KLESNIL,Af-VELICH,J.-REGAL,V.: Vojtěška, SZN Praha, 1965.
KL£3NIL,A. a kol.: Intenzivní výroba píce. Praha, 1978.
KLESNILtA. a kol.: Pícninářství II. SPN Praha, 1980. 4 
KLL3NIL,A. a kol.: Pícninářství I. SPN Praha, 1982.
KUNDLER,P. a kol.: Mineraldüngung, DLV Berlin, 1970.
KUNZ,£.: Pícninářství pro JZD a Č3SS, Praha, 1952.
LARIN,I.V.: Kormovyje rastěnija senokosov i pastbišč, SSSR, Moskva,1950.
LARIN,I.V.: Prirodnyje sénokosy i pastbišča, Moskva, 1963.
LICHNER,S. a kol.: Lúky a pasienky. Príroda, Bratislava.
LICHNER,S.-KLESNIL,A.-HALVA,E. a kol.: Krmovinárstvo. Príroda, Bratislava, 

vysokoškolská učebnice, 1983, s.551.
MALOCH,M.: Krmovinárstvo, I., II. Bratislava 1952, 1953*
MALOCH,M. a kol.: Pícninářství, ČSAZV,Praha, 1956.
MRKVIČKA,J.-VELICH,J.: Vyplavování dusíku při stupňovaném hnojení lučních porostů.

Rostlinná výroba, 34, 1988, č.2, s.179-188.
NÁGL,F.-HNÁT,K.: Velkovýrobní směry v pastevním hospodářství. MZVž ČSR, 317, 1975. 
NEUBERG,J. a kol.: Komplexní metodika výživy rostlin. Metodiky pro zavádění výsledl 

výzkumu do praxe. FMZVž, ČSR, 1, 1990, s.328.
PETR,J. a kol.: Tvorba výnosů hlavních polních plodin, SZN, Praha, 1980.
PETftÍK.M. a kol.: Intenzivní pícninářství.SZN Praha, 1987, s.473.
PETňÍK,M.-VÁŇA,V.: Struktury krmných plodin ve výrobních oblastech ČSR.

Institut MZVž ČSR, Praha, 1987, s.140.
RAB0TN0V,T.A.: Fytocenologija, Moskva, 1978, s.384.
REGAL,V.: Picni a plevelné trávy. Praha, 1953.
REGAL.V.t KRAJČOVIČ,V.: Pícninářství, Praha, 1963.
REGAL,V.-VESELÁ,M.: Sborník VŽZ Praha, řada A, 1973.
REGAL,V.-STRAFELDA,J,: Sborník ČSAZV Rostlinná výroba, č.ll, 1959.
SERGEJEV,F.A.. 3aIN,S.S. a kol.: Klever,Moskva, 1963.
3TRÁFELDA,J.-FOGL,J.: Vztah krycích plodin a podsevů jetelovin v agrocenóze. 

Rostlinná výroba, 1989, č.ll.



STRAFELDA,J.-FOGL,J.: Mezidruhové vztahy v agrocenozách podsevů jetelovin a kry
cích plodin* Sborník VöZ Praha, 1987.

äľRÁFE LDÀ,J * -VE LÍCH,J.: Zakládání porostů víceletých pícnin. Metodiky pro zavá
dění výsledků výzkumu do praxe. FMZVž,MZVž ČSR, 2, 1986, s.30.

TOMKA,0.-PRISTAŠ,J.-M0RHÄČ,P.: Produkční schopnost dlhodobých umôlých a prirod
zených trávnych porastov v horských oblastiach na podzolovaných pôdach 
priroznej forme použitia živín. Védecké práce Výzkumného ústavu lúk a 
pasienkov, 2, 1965.

TUREK,F.: Příspěvek k výzkumu biocenóz (zoocenóz) v půdách lučních porostů při 
různé pratotechnice. Rostlinná výroba, 9, 1973, č.l, s.59-68.

TUREK,F.-KUNCL,L.; Kvalitativní charakteristiky jjtele lučního (Trifolium pra
tense L. subvar. praecox) ajeho smčsek s volně trsnatými travami ve 
vyšších polohách. In: Sborník AF VSZ Praha, 1987, s.69-84.

TUREK,F.-KUNCL,L.: Changes in some qualitative charakter ist ics of pratocoenoses 
under different agroecological conditions at differentiated nutrition. 
Rostlinná výroba 36, 1990, s.509-518.

ÚLEHL0 Vii , В.-FINDE JSOVA ,M. : Vliv hnojení a rekultivace na dusíkový režim lučních 
půd v KameniČkách. In: Komplexní meliorace luk a pastvin, Sborník 
ČVTS, České Budějovice, 1976, s.240-248.

VELICH, J. -ŽTRaFEUA , J. -PRA JZLER, J. : Vývoj fytocenóz trvalých lučních porostů
při dlouhodobém intenzivním dusíkatém hnojení. Rostlinná výroba, 22, 
(XLIX),1977, Č.5.

VELICH,J.: Studium vývoje produkční schopnosti trvalých lučních porostů a drno
vého procesu při j1ouhodobém•hnojení a jeho optimalizace. VoZ Praha, 
Videopress MON, 1986, s.162.

VELICH,J.-MRKVIČKA,J.: Vliv doby hnojení travních porostů draslíkem na výnosy a 
koncentraci draslíku v ^íci. RV, 34,1988, s.873-881.

VELICH,J.-MRKVIČKA,J.: Obsah a mineralizace organické hmoty lučních půd při
různé úrovnihnojení. Rostlinná výroba, 35, 1989, č.ll, s.1161-1168.

VELICH,J.-MRKVIČKA,J.-BŽLOHOUBEK,A.: Nitrogen circulation in the grassland eco- 
systém heated with different fertilized rates. Rostlinná výroba, 36, 
1990, č.5, s.463-170.


